314

%ﬂ@ﬁ @?km/ém

PBrsincia os PBlosnos Aes LAPLATA, 7§ MAY il

VISTO el expediente N° 22500-24783/14, del Ministerio de Asun-
tos Agrarios mediante el cual se gestiona la designacion de Mariano PITARCH y otros,
como Personal de Planta Temporaria, Personal de Gabinete ~Asesoras-, con rango vy

remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial para asistir al Seflor Ministro,
¥

;g Que mediante Decreto N® 1078/13, a partir del 19 de diciembre de

5

2013, se designé como Ministro de esta Cartera de Estado a Algjandro Esteban RO-

)

DRIGUEZ, resultando necesarizs la designaciones como persona de Gabinets en
calidad de —Asesores- del mismo, de Mariano PITARCH v otros;
Que las designaciones tramitadas encuentran sustento legal en
~jas previsiones contenidas en los artfculos 111 inciso a) v 113 de fa Ley N° 10.430,
oy, "E”'é‘xzo Ordenado por Decreto N° 1869/98 y su Decreto Reglamentario N® 41617985,
Cue corresponde hacer lugar a la gestion promovida, de conformi-

Por ello,

Bl GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios, a partir
de la fecha que en cada caso se indica, la designacion como Personal de Planta Tem-

poraria, Personal de Gabinete -Asesores- con rango v remuneracion equivalente al

g
A ko

i,

S

] WG de Director Provincial para asistir al Sefior Ministro de conformidad con las pre-



c%a/eﬂ é/aécﬁfdm
c@rm’aka&& e %mw ;%M

visiones contenidas en los arﬁcuioé 114 Eﬁcéso a)y 113, de la Ley N° 10,430, Texto
Ordenado Decreto N° 1869/86 v su reglamentacion aprobada mediante Decreto N°
4161/96, a los agentes que a continuacién se detallan v cuyos datos de identidad en
cada caso se consignan, por los motivos  expuestos en  la parte considerativa del

presente acto administrativo:

- Mariano PITARCH (DNI N° 24.128.383 , Clase 1974), a partir del 19 de diciem-~
bre de 2013. | \
Lucas ROMERO (DN N° 25.034.368 , Clase 1878), a partir del 1° de enero d=
2014.

- Santiago BONIFACHO (DNI N° 28.903.804, Clase 1983}, a partir del 1° de enero
de 2014.

ARTICULD 20, & presénte Decrato sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Asurdos Agrarios.

ARTICULD 3° Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cum-

plido, archivar.

DECRETO N°




